
1Среда, 24 апреля 2024 года  НОМЕР 86 

Среда 24 апреля 2024 года №86 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2024 № 1785

О внесении изменений в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2022 № 6365 (с изменениями от 20.02.2023 № 793, 
от 15.06.2023 № 3225, от 07.07.2023 № 3760, от 07.09.2023 № 5107, от 20.09.2023 № 5375, от 14.12.2023 № 7304, от 20.12.2023 № 7435, от 19.01.2024 № 151, от 06.02.2024 № 500)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 
(с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи и изменением показателей реализации муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2022 № 6365 (с изменениями от 20.02.2023 № 793, от 15.06.2023 
№ 3225, от 07.07.2023 № 3760, от 07.09.2023 № 5107, 20.09.2023 № 5375, от 14.12.2023 № 7304, от 20.12.2023 № 7435, от 19.01.2024 № 151, от 06.02.2024 № 500), следующие изменения:

1.1. Строку 2.5 таблицы раздела 6 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» изложить в следующей редакции: 
«

2.5. Доля юридически значимого элект-ронного документооборота в орга-
нах местного самоуправления и подведомственных им учреждениях в 
Московской области

Приоритетный показатель, Указ Президента Рос-
сийской Федерации от 04.02.2021 № 68, «Цифровая 
зрелость»

процент 100 100 93 95 97 99 100 - - Отдел ус-луг и ИКТ, отраслевые (функциональные) 
органы Администрации

2.03.02

»;
1.2. Строку 2.5 таблицы раздела 7 «Методика расчета значений планируемых целевых показателей муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» изложить в следующей редакции:
«

2.5 Доля юридически значимого элект-ронного документоо-
борота в органах местного самоуправления и подведомст-
венных им учреждениях в Московской области

Про-
цент

 где:

 – доля юридически значимого электронного документооборота в органах местного самоуправления и подведомственных им 
учреждениях в Московской области;
R – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений в электронном виде, 
отправленных в подключенные к МСЭД организации с использованием файла в формате электронного текстового документа и 
подписанные ЭП со штампом; К – количество исходящих документов органов местного самоуправления и подведомственных им 
учреждений в электронном виде, отправленных в подключенные к МСЭД организации.
Документооборот оценивается через количество исходящих документов местного самоуправления и подведомственных им учре-
ждений за отчетный период (по дате регистрации документа в установленном порядке). 
В расчете показателя учитываются документы, получившие регистрационный номер в качестве исходящего документа (в соответст-
вии с Приказом Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государствен-
ных органах, органах местного самоуправления», далее – Правила делопроизводства).
Не учитываются при расчете показателя (ни в числителе, ни в знаменателе):
- входящие документы (во избежание двойного счета);
- документы, работа с которыми ведется в закрытом контуре МСЭД (ЗК МСЭД).

Данные муниципальных обра-
зований Московской области

Ежеквартально, 
ежегод-но

»;
1.3. Строки 2, 10 таблицы раздела 8 «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» изложить в следующей редакции:
«

2. 1 02 01, 
05

Количество программно-технических комплексов для оформления 
паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяю-
щих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации в МФЦ, в отношении которых 
осуществлена техническая поддержка 

Едини-
ца

Показатель определяет количест-во программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государст-
венных и муниципальных услуг, в отношении которых осуществлена техническая поддержка.
Значение показателя по итогам всех кварталов определяется по следующей формуле: 
КТП = КТПК  где: 
КТП – количество программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность граждани-
на Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муници-
пальных услуг, установленных в МФЦ муниципальных образований, в отношении которых осуществляется техническая поддержка;
КТПК – количество программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность граждани-
на Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муници-
пальных услуг, установленных в МФЦ муниципальных образований.

10 2 03 02 Доля юридически значимого электронного документооборота в 
органах местного самоуправления и подведомственных им уч-ре-
ждениях в Московской области

Про-
цент

, где: 

 – доля юридически значимого электронного документооборота в органах местного самоуправления и подведомственных им учреждениях в Московской области;
R – количество исходящих документов органов местного самоуп-равления и подведомственных им учреждений в электронном виде, отправленных в подключенные к 
МСЭД организации с использованием файла в формате электронного текстового документа и подписанные ЭП со штампом;
К – количество исходящих документов органов местного самоуп-равления и подведомственных им учреждений в электронном виде, отправленных в подключенные к 
МСЭД организации.

10 2 03 02 Доля юридически значимого электронного документооборота в 
органах местного самоуправления и подведомственных им уч-ре-
ждениях в Московской области

Про-
цент

Документооборот оценивается через количество исходящих документов местного самоуправления и подведомственных им учреждений за отчетный период (по дате 
регистрации документа в установленном порядке). 
В расчете показателя учитываются документы, получившие регистрационный номер в качестве исходящего документа (в соответствии с Приказом Федерального 
архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления», далее – Правила 
делопроизводства).
Не учитываются при расчете показателя (ни в числителе, ни в знаменателе):
- входящие документы (во избежание двойного счета);
- документы, работа с которыми ведется в закрытом контуре МСЭД (ЗК МСЭД).

»;
1.4. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

раздела 9 «Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению;

1.5. Строку 3.2 таблицы подраздела 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» раздела 10 «Подпро-
грамма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:

«

3.2. Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение 
информационных систем поддер-жки оказания 
государственных и муниципальных ус-луг и обес-
печивающих функций и конт-роля результативности 
деятельности ОМСУ муниципального образования 
Московской области

2023-
2030

Итого 303,00 0,00 72,70 75,50 78,60 76,20 0,00 Отдел услуг 
и ИКТ, 
отраслевые 
(функцио-
нальные) 
органы 
Админист-
рации

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского ок-руга Воскресенск 303,00 0,00 72,70 75,50 78,60 76,20 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности

Доля юридически значимого электронного докумен-
тооборота в органах местного самоуп-равления и 
подведомственных им учреждениях в Московской 
области (процент)

Х Х Всего 2023 Ито-го 
2024

В том числе: 2025 2026 2027 2028 
-20301 квар-

тал
1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

100 100 93 93 93 93 93 95 97 99 100

Доля муниципальных (государственных) ус-луг, 
пре-доставленных без нарушения регламентного 
сро-ка при оказании услуг в электронном виде на 
региональном портале государственных услуг

Х Х Всего 2023 Ито-го 
2024

В том числе по кварталам 2025 2026 2027 2028 
-20301 квар-

тал
1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 -

Доля обращений за получением муниципальных 
(государственных) ус-луг в электронном виде с 
использованием РПГУ без необходимости личного 
посещения органов местного самоуправления и 
МФЦ от общего количест-ва таких услуг (процент)

Х Х Всего 2023 Ито-го 
2024

В том числе: 2025 2026 2027 2028 
-20301 квар-

тал
1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

96,2 95,6 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 95,8 96,0 96,2 -



2

Быстро/ качест-венно решаем. Доля сообщений, от-
правленных на портал «Добродел» пользователями 
с подтвержденной учетной записью ЕСИА, которые 
имеют признак повторной отправки, повторного 
переноса сроков решения, нарушения срока предо-
ставления ответа (процент)

Х Х Всего 2023 Ито-го 
2024

В том числе: 2025 2026 2027 2028 
-20301 квар-

тал
1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор - инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Усова Э.А.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Приложения к настоящему постановлению размещены на официальном сайте городского округа Воскресенск (www.vos-mo.ru) в разделе «Администрация» в подразделе «Постановления администрации».

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2024 № 1794

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и 

реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями 

от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 № 2715, от 09.08.2023 № 4444, 
от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152, 

от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 
6092 (с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 
11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации городского округа Вос-
кресенск Московской области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 
№ 2715, от 09.08.2023 № 4444, от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152, от 
05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355), следующие изменения:

1.1. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельнос-
ти органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» 
раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 
городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Подраздел 14.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» раздела 14 «Подпрограмма 
6 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор - инфо» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 
Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Приложения к настоящему постановлению размещены на официальном сайте городского округа Воскресенск (www.vos-mo.
ru) в разделе «Администрация» в подразделе «Постановления администрации».

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024 № 1799

Об использовании (перераспределении) средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области и внесении 
изменений в муниципальную программу 

«Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6328

 (с изменениями от 06.02.2023 № 508, от 30.03.2023 № 1622, от 09.08.2023 № 4442, от 29.08.2023 № 4855, от 15.09.2023 № 
5305, от 23.10.2023 № 6157, от 01.12.2023 № 7083, от 22.01.2024 № 210, от 05.02.2024 № 439, от 26.02.2024 № 878) 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 30.11.2022 № 6282 
«Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных в реше-
нии о бюджете городского округа Воскресенск бюджетных ассигнований», руководствуясь Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменением от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 
1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости измене-
ния объемов финансирования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 29.01.2024 № 900/121), бюджетных ассигнований, предус-
мотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации 
расходов бюджетов на мероприятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию му-
ниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2024 году в сумме 4 667 310 (Четыре миллиона 
шестьсот шестьдесят семь тысяч триста десять) рублей 00 копеек, в том числе:

- на мероприятие 02.01 «Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности городского округа» подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» - 3 
947 400 (Три миллиона девятьсот сорок семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

- на мероприятие 01.07 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» - 719 910 (Семьсот девят-
надцать тысяч девятьсот десять) рублей 00 копеек.

Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, распределенных настоя-
щим пунктом, является Администрация городского округа Воскресенск Московской области.

2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержден-
ную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6328 (с изменениями 

от 06.02.2023 № 508, от 30.03.2023 № 1622, от 09.08.2023 № 4442, от 29.08.2023 № 4855, от 15.09.2023 № 5305, от 23.10.2023 № 
6157, от 01.12.2023 № 7083, от 22.01.2024 № 210, от 05.02.2024 № 439, от 26.02.2024 № 878). (Приложение.)

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 
Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Воскресенск
от 19.04.2024 № 1799

Изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6328 
(с изменениями от 06.02.2023 № 508, от 30.03.2023 № 1622, от 09.08.2023 № 4442, от 29.08.2023 № 4855, от 15.09.2023 № 

5305, от 23.10.2023 № 6157, от 01.12.2023 № 7083, от 22.01.2024 № 210, от 05.02.2024 № 439, от 26.02.2024 № 878)

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» изложить в 
следующей редакции:

«
1. Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» (далее – программа)

Координатор муниципаль-
ной программы

Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы экономики и финан-
сов

Заказчик муниципальной 
программы

Управление земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Воскре-
сенск (далее-УЗИО), Финансовое управление Администрации городского округа Воскресенск 
(далее-Финансовое управление), МКУ ГОВ МО «Централизованная бухгалтерия» (далее-МКУ 
«ЦБ»)

Цели муниципальной 
программы

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в рас-
поряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

2. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа, повышение 
качества и прозрачности управления муниципальными финансами

Перечень подпрограмм: Муниципальные заказчики подпрограмм

Подпрограмма 1. «Эффек-
тивное управление иму-
щест-венным комплексом»

Управление земельно-имущественных отношений

Подпрограмма 3. «Управ-
ление муниципальным 
долгом»

Финансовое управление

Подпрограмма 4. «Управ-
ление муниципальными 
финансами»

Финансовое управление

Подпрограмма 5. «Обеспе-
чивающая подпрограмма»

МКУ ГОВ МО «Централизованная бухгалтерия»

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в рас-
поряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

3. Достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы город-
ского округа Воскресенск

4. Создание условий для эффективного социально-экономического развития городского окру-
га Воскресенск и последовательного повышения уровня жизни населения городского округа 
Воскресенск

5. Создание условий для эффективной работы органов местного самоуправления

Источники финансирования 
муниципальной програм-
мы, в том числе по годам 
реализации программы 
(тыс. руб.):

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства бюджета Москов-
ской области

71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00

Средства бюджета город-
ского округа Воскресенск

2 845 138,84 736 039,03 745 947,29 682 509,95 680 642,57 0,00

Внебюджетные средства 212 233,63 51 484,94 52 013,93 54 061,58 54 673,18 0,00

Всего, в том числе по годам: 3 128 693,47 799 639,97 817 696,22 756 306,53 755 050,75 0,00

 »;
2. Строку 1.7 таблицы раздела 6 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Управление имуществом и 

муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
«

1.7. Целевой показатель 7. Доля неза-
регистрированных объектов недви-
жимого имущества, вовлеченных в 
налоговый оборот по результатам 
МЗК

Приоритетный целе-
вой показатель
Рейтинг-45
Распоряжение
 № 65-р от 26.12.2017

% Х 90 50 50 50 50 УЗИО, Отдел 
муници-
пальных 
контролей

1.04.01.

 »;
3. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» разде-

ла 9 «Подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» изложить в следующей редакции:

«
9.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
меропри-
ятия

Источники финанси-
рования

Всего (тыс.руб.) Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст-венный за 
выполнение меро-
приятия 

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 02. Управление 
имуществом, находящим-ся в муници-
пальной собственности, и выполнение 
кадастровых работ

2023-2027 Итого 398 102,47 81 922,88 133 276,57 90 867,05 92 035,97 0,00 х

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

398 102,47 81 922,88 133 276,57 90 867,05 92 035,97 0,00

1.1 Мероприятие 02.01. Расходы, свя-
занные с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности 
городского округа

2023-2027 Итого 123 388,27 18 492,88 64 848,77 19 702,15 20 344,47 0,00 УЗИО, УЖП, УЖКК, 
Управление дела-
ми

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

123 388,27 18 492,88 64 848,77 19 702,15 20 344,47 0,00

Количество объектов, находящихся 
в муниципальной собственности, в 
отношении которых были произведе-
ны расходы, связанные с владением, 
пользованием и распоряжением иму-
ществом, единиц

х х Всего 2023 Итого 2024 В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

1800 450 450 150 300 450 450 450 450 -



3Среда, 24 апреля 2024 года  НОМЕР 86 

1.2 Мероприятие 02.02. Взносы на капи-
тальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

2023-2027 Итого 274 714,20 63 430,00 68 427,80 71 164,90 71 691,50 0,00 УЖКК, МКУ «ЦБ»

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

274 714,20 63 430,00 68 427,80 71 164,90 71 691,50 0,00

Количество объектов, по которым 
произведена оплата взносов на капи-
тальный ремонт, единиц

х х Всего 2023 Итого 2024 В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

7 196 7 196 7 196 7 196 7 196 7 196 7 
196

7 196* 7 196*

2 Основное мероприятие 03. Создание 
условий для реализации государствен-
ных полномочий в области земельных 
отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, 
присвоения адресов и согласования 
перепланировки помещений

2023-2027 Итого 71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00

Средства бюджета 
Московской области

71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 03.01. Обеспечение 
осущест-вления органами местного 
самоуправления муниципальных обра-
зований Московской области отдельных 
го-сударственных полномочий Мос-
ковской области в области земельных 
отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительст-ва, 
присвоения адресов и согласования 
перепланировки помещений

2023-2027 Итого 71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00 УЗИО, УАиГ, УЖП

Средства бюджета 
Московской области

71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оказано услуг в облас-ти земельных 
отношений органами местно-го самоу-
правления муниципальных образований 
Московской области, единиц

х х Всего 2023 Итого 2024 В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

14 14 14 14 14 14 14 14 14 -

3 Основное мероприятие 04. Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

2023-2027 Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

3.1 Мероприятие 04.01. Обеспечение 
деятельности муниципальных органов 
в сфере земельно-имущественных 
отношений

Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности УЗИО

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воск-ресенск

Количество объектов, в отношении 
которых обеспечивалась деятельность 
муниципальных органов в сфере 
земельно-имущественных отношений, 
единиц

х х Всего 2023 Итого 2024 В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

970 156 250 150 250 250 250 200 200 164

Итого по подпрограмме Итого 469 423,47 94 038,88 153 011,57 110 602,05 111 770,97 0,00 х

Средства бюджета 
Московской области

71 321,00 12 116,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 0,00

Средства бюджета 
городского ок-руга 
Воскресенск

398 102,47 81 922,88 133 276,57 90 867,05 92 035,97 0,00

* Значение показателей подлежит корректировке при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период с учетом фактических значений
                     »;
4. Подраздел 12.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» раздела 12 «Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«

12.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполне-
ния мероприятия

Источники финансирования Всего (тыс. руб.) Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 01. Создание условий для 
реализации полномочий органов местного самоу-
правления

2023-2027 Итого 2 604 279,18 705 335,27 636 374,05 629 668,68 632 901,18 0,00 х

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

2 392 045,55 653 850,33 584 360,12 575 607,10 578 228,00 0,00

Внебюджетные средства 212 233,63 51 484,94 52 013,93 54 061,58 54 673,18 0,00

1.1 Мероприятие 01.01. Функционирование высшего 
должностного лица

2023-2027 Итого 22 011,42 5 620,02 5 463,80 5 463,80 5 463,80 0,00 МКУ «ЦБ»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

22 011,42 5 620,02 5 463,80 5 463,80 5 463,80 0,00

1.2 Мероприятие 01.02. Расходы на обеспечение дея-
тельности администрации

2023-2027 Итого 800 666,67 249 709,36 184 244,91 182 894,00 183 818,40 0,00 МКУ «ЦБ»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

800 666,67 249 709,36 184 244,91 182 894,00 183 818,40 0,00

1.3 Мероприятие 01.05. Обеспечение деятельности 
финансового органа

2023-2027 Итого 126 795,30 30 180,80 32 161,70 32 204,30 32 248,50 0,00 Финансовое управ-
ление

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

126 795,30 30 180,80 32 161,70 32 204,30 32 248,50 0,00

1.4 Мероприятие 01.06. Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - централизованная бухгалтерия муниципального 
образования

2023-2027 Итого 607 125,10 183 781,40 144 438,70 139 254,30 139 650,70 0,00 МКУ «ЦБ»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

607 125,10 183 781,40 144 438,70 139 254,30 139 650,70 0,00

1.5 Мероприятие 01.07. Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

2023-2027 Итого 942 826,88 235 811,18 235 217,74 234 982,78 236 815,18 0,00 МКУ «ЦБ», МБУ 
«Воск-ресенская 
недвижимость», 
МКУ «Управление 
по обеспечению», 
МКУ «УКС»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

730 593,25 184 326,24 183 203,81 180 921,20 182 142,00 0,00

Внебюджетные средства 212 233,63 51 484,94 52 013,93 54 061,58 54 673,18 0,00

1.6 Мероприятие 01.08. Организация и осуществление 
мероприятий по мобилизационной подготовке

2023-2027 Итого 92,07 20,87 39,00 20,00 12,20 0,00 Сектор мобилиза-
ционной работы

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

92,07 20,87 39,00 20,00 12,20 0,00

1.7 Мероприятие 01.10. Взносы в общественные орга-
низации (Уплата членских взносов членами Совета 
муниципальных образований Московской области)

2023-2027 Итого 904,94 211,64 222,10 231,00 240,20 0,00 МКУ «ЦБ»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

904,94 211,64 222,10 231,00 240,20 0,00

1.8 Мероприятие 01.16. Обеспечение деятельности муни-
ципальных центров управления регионом

2024-2027 Итого 42 545,00 0,00 14 178,10 14 181,60 14 185,30 0,00 МКУ «ЦБ», МЦУР

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

42 545,00 0,00 14 178,10 14 181,60 14 185,30 0,00

1.9 Мероприятие 01.17. Обеспечение деятельности му-
ниципальных казенных учреждений в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

2024-2027 Итого 61 311,80 0,00 20 408,00 20 436,90 20 466,90 0,00 МКУ «ВЦЗ»

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

61 311,80 0,00 20 408,00 20 436,90 20 466,90 0,00

2. Основное мероприятие 03. Мероприятия, реали-
зуемые в целях создания условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления

2023-2027 Итого 1 267,00 174,40 350,00 364,00 378,60 0,00 х

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

1 267,00 174,40 350,00 364,00 378,60 0,00



4

2.1. Мероприятие 03.01. Организация и проведение ме-
роприятий по обучению, переобучению, повышению 
квалификации и обмену опытом специалистов

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел муници-
пальной службы и 
кадровСредства бюджета городского 

округа Воскресенск
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 03.02. Организация работы по повы-
шению квалификации муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, в т.ч. участие 
в краткосрочных семинарах

2023-2027 Итого 1 267,00 174,40 350,00 364,00 378,60 0,00 Отдел муници-
пальной службы и 
кадровСредства бюджета городского 

округа Воскресенск
1 267,00 174,40 350,00 364,00 378,60 0,00

Итого по подпрограмме Итого 2 605 546,18 705 509,67 636 724,05 630 032,68 633 279,78 0,00 х

Средства бюджета городского 
округа Воскресенск

2 393 312,55 654 024,73 584 710,12 575 971,10 578 606,60 0,00

Внебюджетные средства 212 233,63 51 484,94 52 013,93 54 061,58 54 673,18 0,00

             ».

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024 № 1807

Об утверждении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
 «Управление по обеспечению», утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Воскресенск от 20.01.2020 № 47 «О смене учредителя 
и об утверждении Устава муниципального казенного учреждения 

«Управление по обеспечению» в новой редакции» 
(с изменениями от 19.05.2023 № 2529)

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского 
округа Воскресенск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Воскре-
сенск Московской области и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации городского округа Вос-
кресенск от 16.12.2019 № 38, в связи с расширением видов деятельности муниципального казенного учреждения «Управление 
по обеспечению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению», утвержденный по-
становлением Администрации городского округа Воскресенск от 20.01.2020 № 47 «О смене учредителя и об утверждении Уста-
ва муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению» в новой редакции» (с изменениями от 19.05.2023 № 
2529). (Приложение.)

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению» Дацюку А.В. провести регистрацию из-
менений в Устав в Межрайонной ИФНС России №18 по Московской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 
Усова Э.А.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Воскресенск Е.В. Овсянкина

 Утверждены
постановлением Администрации

 городского округа Воскресенск
 от 19.04.2024 № 1807

Изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению»

1. Пункт 2.1 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Учреждения» (далее - раздел 2) дополнить абзацем следующего со-
держания:

«обеспечение деятельности Главы городского округа Воскресенск, Администрации городского округа Воскресенск при ре-
ализации функций оценки, анализа и прогнозирования ситуации стратегического, текущего и оперативного планирования, мо-
ниторинга и контроля исполнения управленческих решений через специализированный пункт управления городским округом.».

2. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечение оперативного реагирования, рассмотрения и принятия управленческих решений по возникающим в город-

ском округе Воскресенск проблемам в целях повышения уровня удовлетворенности жителей результатами обработки их обра-
щений.».

3. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«- сбор информации и ее обработка в специализированных информационно-аналитических системах Московской области, а 

также анализ информации об общественно-политической, социально-экономической и информационных сферах, необходимой 
для планирования, подготовки и принятия управленческих решений;

- анализ, контроль сроков и качества обработки сообщений жителей, поступающих по любым доступным каналам;
- мониторинг состояния территории городского округа и объектов городской инфраструктуры, анализ текущей ситуации и 

прогнозирование ее изменений;
- подготовка удобной и наглядной визуализации для представления Главе городского округа Воскресенск и пользователям 

муниципального центра управления регионом (далее - МЦУР) результатов ситуационного анализа;
- обеспечение подготовки информационных, справочных и аналитических материалов к мероприятиям, проводимым МЦУР;
- информационное взаимодействие с системой распределенных ситуационных центров;
- обеспечение необходимого уровня защиты информации, обрабатываемой МЦУР.».

Администрация 
городского округа Воскресенск 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024 № 1840

О внесении изменения в Порядок расчета платы за размещение 
сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания, условий и сроков ее внесения на терри-

тории городского округа Воскресенск 
Московской области, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области от 25.04.2023 № 2175

В связи с изменением базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Москов-
ской области или государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного Законом Московской области 
от 02.10.2023 № 164/2023-ОЗ «Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в соб-
ственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской 
области, на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Внести в Порядок расчета платы за размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественно-

го питания, условий и сроков ее внесения на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.04.2023 № 2175 (далее – Порядок), 
следующее изменение:

1.1. Пункт 2.1 подраздела 2 «Расчет платы за размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общест-
венного питания» изложить в следующей редакции:

«2.1. Расчет платы за размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания рас-
считывается по формуле:

Ц= С x К спец х Км х S х N, где:
Ц – цена Договора;
С – базовая ставка арендной платы за земельные участки, которая установлена в соответствии с Законом Московской об-

ласти от 02.10.2023 № 164/2023-ОЗ «Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской 
области, на 2024 год»:

Наименова-
ние город-
ского ок-руга, 
населен-ного 
пункта, ми-
крорайона, 
квартала

Базовый размер арендной 
платы за земли населенных 
пунктов в границах городов 
и поселков городского типа 
(рабочих или дачных) (руб./
кв. м)

Базовый размер арендной 
платы за земли населенных 
пунктов в границах сельских 
населен-ных пунктов и вне 
границ населенных пунктов 
(руб./кв. м) <*>

Базовый 
раз-мер 
арендной 
платы за 
земли сель-
скохозяй-
ственного 
наз-наче-
ния (руб./
га)

Базовый размер арендной платы 
за земли промышлен-ности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
инфор-матики, земли для 
обеспечения косми-ческой 
деятель-ности, земли оборо-ны, 
безопасности и земли иного 
спе-циального назна-чения 
(руб./кв. м) <***>

городов поселков город-
ского типа (рабо-
чих или дачных), 
микрорайонов, 
кварталов

за земель-
ные участ-ки, 
предо-став-
лен-ные 
юри-диче-
ским лицам и 
предпри-ни-
мате-лям без 
образова-ния 
юри-диче-
ско-го лица

за зе-
мель-ные 
участ-ки, 
пре-до-
ставленные 
гражданам 
<**>

1 2 3 4 5 6 8

городской 
округ Воскре-
сенск

1,73 0,83 146,17 3,37

г. Воскре-
сенск

34,28

г. Белоозер-
ский

28,25

р.п. Хорлово 28,25

р.п. им. 
Цюрупы

28,25

<*> Под земельными участками вне границ населенных пунктов понимаются земельные участки, отнесенные к категории 
«Земли населенных пунктов», но не включенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в гра-
ницы населенных пунктов.

<**> За исключением земельных участков с видом разрешенного использования, указанных в пункте 2.4 части 1 статьи 14 
Закона Московской области N 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области».

<***> За исключением земельных участков, предоставленных для размещения объектов, предусмотренных пунктом 2.5 ча-
сти 1 статьи 14 Закона Московской области N 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области».

К спец – коэффициент специализации товаров и услуг, реализуемых в сезонном (летнем) кафе:

№ п/п Специализация К спец

1 Услуги общественного питания при размещении сезонных (летних) кафе 0,1

Км - коэффициент, учитывающий местоположение земельного участка на территории городского округа Воскресенск 
Московской области, в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
20.12.2019 № 75/8 «Об установлении значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего ме-
стоположение земельного участка на территории городского округа Воскресенск Московской области для расчета арендной 
платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»):

№ п/п Категория земель и место расположения участка Км

1.1. г. Воскресенск, Центральная часть 1,5

1.2. г. Воскресенск, Новлянский квартал 1,3

1.3. г. Воскресенск, Южная и средняя части города, Москворецкий квартал, микрорайон Лопатинский, район 
фетровой фабрики 

1,2

1.4. г. Белоозерский 1,3

1.5. р.п. Хорлово, р.п. Фосфоритный, р.п..им. Цюрупы , п. Виноградово, п. Сетовка 1,1

1.6. Сельские населенные пункты 10

S – площадь сезонного (летнего) кафе;
N - количество месяцев, в течение которых функционирует сезонное (летнее) кафе.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официаль-

ном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 1866

Об отмене постановления Главы муниципального образования 
«Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района 

Московской области от 03.07.2013 № 313 «Об утверждении проекта планировки территории 
под размещение многофункционального комплекса 

по ул. Железнодорожная г. Воскресенска Московской области»

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области», в 
связи с нереализацией проекта планировки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муни-
ципального района Московской области от 03.07.2013 № 313 «Об утверждении проекта планировки территории под размещение 
многофункционального комплекса по ул. Железнодорожная г. Воскресенска Московской области».

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области (Ми-
наков Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в 
разделе «Архитектура и градостроительство» в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



5Среда, 24 апреля 2024 года  НОМЕР 86 

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 1867

Об отмене постановления администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района 
Московской области от 20.07.2012 № 305 «Об утверждении проекта планировки территории 

по ул. Советская г. Воскресенска.»

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области», в 
связи с нереализацией проекта планировки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района 
Московской области от 20.07.2012 № 305 «Об утверждении проекта планировки территории по ул. Советская г. Воскресенска.».

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области (Ми-
наков Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в 
разделе «Архитектура и градостроительство» в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 1868

Об отмене постановления Главы муниципального образования 
«Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района 

Московской области от 12.03.2013 № 115 «Об утверждении проекта планировки территории 
по ул. Кирова г. Воскресенска»

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области», в 
связи с нереализацией проекта планировки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муни-
ципального района Московской области от 12.03.2013 № 115 «Об утверждении проекта планировки территории по ул. Кирова г. 
Воскресенска».

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области (Ми-
наков Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в 
разделе «Архитектура и градостроительство» в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 1869

Об отмене постановления администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района 
Московской области от 16.12.2014 № 734 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, 

в состав которого входит градостроительный план земельного участка, 
расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, 

северо-восточнее ГСК «Метеор»

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области», в 
связи с нереализацией проекта планировки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района 
Московской области от 16.12.2014 № 734 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, в состав ко-
торого входит градостроительный план земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, 
северо-восточнее ГСК «Метеор».

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области (Ми-
наков Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в 
разделе «Архитектура и градостроительство» в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 1870

Об отмене постановления Главы муниципального образования 
«Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района 

Московской области от 24.06.2013 № 293 «Об утверждении проекта планировки территории под размещение многофункци-
онального торгово-развлекательного центра по ул. Лермонтова г. Воскресенска Московской области»

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 
18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области», в 
связи с нереализацией проекта планировки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муни-
ципального района Московской области от 24.06.2013 № 293 «Об утверждении проекта планировки территории под размещение 
многофункционального торгово-развлекательного центра по ул. Лермонтова г. Воскресенска Московской области».

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области (Ми-
наков Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в 
разделе «Архитектура и градостроительство» в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2024 № 1452

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области 
от 07.12.2022 № 6429 (с изменениями от 03.02.2023 № 482, от 06.02.2023 № 519, от 03.05.2023 

№ 2335, от 05.06.2023 № 2993, от 21.06.2023 № 3350, от 17.07.2023 № 3888, 
от 01.09.2023 № 4954, от 03.10.2023 № 5750, от 23.10.2023 № 6160, 15.11.2023 № 6758, 

от 20.11.2023 № 6849, от 28.11.2023 № 7000, от 26.12.2023 № 7568, от 24.01.2024 № 250, от 05.02.2024 № 440, от 13.03.2024 
№ 1140)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 
6092 (с изменением от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), 
в связи с изменением объемов финансирования мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 07.12.2022 
№ 6429 (с изменениями от 03.02.2023 № 482, от 06.02.2023 № 519, от 03.05.2023 № 2335, от 05.06.2023 № 2993, от 21.06.2023 
№ 3350, от 17.07.2023 № 3888, от 01.09.2023 № 4954, от 03.10.2023 № 5750, от 23.10.2023 № 6160, от 15.11.2023 № 6758, от 
20.11.2023 № 6849, от 28.11.2023 № 7000, от 26.12.2023 № 7568, от 24.01.2024 № 250, от 05.02.2024 № 440, от 13.03.2024 № 1140) 
следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода» раздела 9 «Подпрограмма I «Чистая вода» изло-
жить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Подраздел 9.4 «Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск Москов-
ской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.02 «Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения муниципальной собственности» подпрограммы I «Чистая вода» муниципальной 
программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 

отходами» раздела 9 «Подпрограмма I «Чистая вода» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постанов-
лению;

1.4. Подраздел 9.6 «Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа 
Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.02 «Капитальный ремонт, при-
обретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения муниципальной собственности» подпрограммы I «Чистая 
вода» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отхо-
дами» раздела 9 «Подпрограмма I «Чистая вода» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.5. Подраздел 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Системы водоотведения» раздела 10 «Подпрограмма II «Сис-
темы водоотведения» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.6. Подраздел 10.3 «Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа 
Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.02 «Капитальный ремонт канали-
зационных коллекторов и канализационных насосных станций муниципальной собственности» подпрограммы II «Системы водо-
отведения» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами» раздела 10 «Подпрограмма II «Системы водоотведения» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
постановлению;

1.7. Подраздел 11.1 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» раз-
дела 11 «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в редакции согласно приложению 
7 к настоящему постановлению;

1.8. Подраздел 11.7 «Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа 
Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт объек-
тов теплоснабжения муниципальной собственности» подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 
раздела 11 «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в редакции согласно приложе-
нию 8 к настоящему постановлению;

1.9. Подраздел 16.1 «Перечень мероприятий подпрограммы VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» раздела 16 «Подпрограмма VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» изложить в 
редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор - инфо» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 
Черняева А.А.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Приложения к настоящему постановлению размещены на официальном сайте городского округа Воскресенск (www.vos-mo.
ru) в разделе «Администрация» в подразделе «Постановления администрации».

ГЛАВА
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 № 40-ПГ

О формировании нового состава Общественной палаты городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии с Положением об Общественной палате городского округа Воскресенск Московской области, утвержден-
ным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.01.2020 № 125/12 (с изменением 
от 06.06.2023 №777/103), учитывая письмо Председателя общественной палаты Московской области от 17.04.2024 № ОП-1-62,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о формировании Общественной палаты городского округа Воскресенск Московской области.
2. Установить период приема документов от общественных организаций и других некоммерческих объединений, инициатив-

ных групп граждан, а также от граждан в порядке самовыдвижения с 24 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года.
3. Общественным организациям и иным некоммерческим объединениям, инициативным группам граждан, принявшим ре-

шение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Воскресенск Московской области, а также 
гражданам в порядке самовыдвижения, предоставить документы в соответствии с перечнем и формами для кандидатов в члены 
Общественной палаты городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение 1.)

4. Определить пункты приема документов от кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Воскресенск Мо-
сковской области. (Приложение 2.)

5. Ответственным за обеспечение формирования нового состава Общественной палаты городского округа Воскресенск Мо-
сковской области назначить заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Усова Э.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

 Приложение 1
 к постановлению Главы

 городского округа Воскресенск
 Московской области

 от 23.04.2024 № 40-ПГ

Перечень и формы документов для кандидатов в члены муниципальных общественных палат

№ 
п/п

Кандидат в члены палаты от общественной 
или иной некоммерческой организации, 
инициативной группы

Кандидат - самовыдвиженец

1 Заявление от организации, выдвигающей 
своего кандидата в члены Общественной 
палаты (инициативной группы) 
(форма № 1) 

Заявление кандидата-самовыдвиженца
(форма 1б)

2 Выписка из протокола заседания организа-
ции о выдвижении своего кандидата в чле-
ны Общественной палаты (форма № 2)

Не менее двух рекомендаций от авторитет-ных жителей муниципально-
го образования 
(форма № 5)



6

3 Анкета кандидата в члены Общественной 
палаты (форма № 3)

Анкета кандидата в члены Общественной палаты (форма № 3)

4 Копия паспорта кандидата Копия паспорта кандидата

5 Краткая информация об организации, вы-
двинувшей кандидата в члены Обществен-
ной палаты (форма № 4)

Краткая информация о рекомендателе 
(в произвольной форме)

Форма № 1 
Угловой штамп
организации

 Руководителю Рабочей группы 
 Общественной палаты Московской 

 области по формированию
 новых составов муниципальных 

 общественных палат 

Заявление

____________________________ (название организации) просит Вас рассмотреть кандидатуру ______________________________
____________ (фамилия, имя, отчество) для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа 
____________________ Московской области.

Основание: решение ___________________ (органа организации), протокол от ______ № ___.

Далее – краткая характеристика предлагаемого кандидата (в произвольной форме).

Руководитель организации Подпись
М.П.

Форма № 1б 

Руководителю Рабочей группы 
Общественной палаты Московской области по формированию новых составов муниципальных общественных палат Мос-

ковской области
от ___________________________ 
 _____________________________

(фамилия, имя, отчество)

 проживающего по адресу: _______________
 _____________________________

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского 
округа Воскресенск Московской области. 

Материалы о себе прилагаю.

Приложение: на ___ л., в ___ экз.

Дата Подпись

Форма № 2

Выписка из протокола

заседания ______________________________________ (название общественной организации)
о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты городского округа ______________ Московской области.

ПРОТОКОЛ № ____
заседания ______________________________________

от _____________ 2024 года

Председательствовал: _______________________________________________________
Присутствовали: ___________________________________________________________
Приглашенные: ____________________________________________________________
Место проведения: _________________________________________________________
Время: ___________________________________________________________________

Слушали: 
О выдвижении кандидатуры ________________________ в состав Общественной палаты городского округа __________________ 

Московской области.

Выступили: _____________________________________________

Постановили: ___________________________________________
 
Председатель собрания подпись 
 
Секретарь собрания подпись 

 М.П.

Фото 3х4
Цветная
(2 штуки)          Форма № 3

Анкета кандидата в члены Общественной палаты 
городского округа _____________________ Московской области

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения

Место рождения

Гражданство

Адрес регистрации по месту жи-тельства

Место жительства фактическое

Образование (что закончил, когда и по какой специальности)

Ученая степень, ученое звание

Наличие неснятых или непогашен-ных судимостей

Принадлежность к политической партии

Профессиональная деятельность за последние три года

Общественная деятельность за последние три года

Контакты (мобильный телефон, электр. почта)

Примечание: «Даю согласие на обработку моих персональных данных» 

 ______________________ (подпись, дата)

Форма № 4

Краткая информация

об общественной, некоммерческой организации (инициативной группе), выдвинувшей кандидата в члены Общественной 
палаты городского округа _______________________ Московской области

1. Когда создана общественная, некоммерческая организация (инициативная группа).
2. Цели и задачи общественной, некоммерческой организации (инициативной группы).
3. Руководство.
4. Основные мероприятия, проведенные за последнее время.

Примечание: информация предоставляется в произвольной форме объемом не более 2 листов формата А4.

Руководитель организации (группы) ______________________________
 Подпись

Форма № 5 

Руководителю Рабочей группы Общественной палаты Московской области по формированию новых составов муниципаль-
ных общественных палат Московской области

  от ___________________________
 (фамилия, имя, отчество),
 проживающего по адресу:

 ______________________________
 ______________________________
 ______________________________

 
Рекомендация

Я, ________________________________ (фамилия, имя, отчество) рекомендую рассмотреть кандидатуру _____________________
_____________________ (фамилия, имя, отчество) для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского 
округа ____________________ Московской области.

Краткую информацию о себе прилагаю.
Приложение: на ___ л., в 1 экз.

 Дата Подпись
 Приложение 2

 к постановлению Главы
 городского округа Воскресенск

 Московской области
 от 23.04.2024 № 40-ПГ

Перечень пунктов приема документов от кандидатов в члены Общественной палаты 
городского округа Воскресенск Московской области

№ 
п/п

Адреса пунктов приема документов Период прие-ма 
документов

Время приема документов Контактная информация

1. г. Воскресенск, пл. Ленина, д. 3, 
1 этаж, каб. 16 (общественная 
приемная)

с 24.04.2024 по 
24.05.2024

Понедельник - пятница с 10.00 до 
18.00
 Суббота с 10.00 до 15.00
Прием документов не осуществ-
ляется в воскресенье и нерабочие 
праздничные дни.

8(496)44-2-61-14

2. г. Воскресенск, ул. Энгельса, 14а 
(МФЦ)

с 24.04.2024 по 
24.05.2024

Понедельник – суббота с 10.00 до 
19.00
Прием документов не осуществ-
ляется в воскресенье и нерабочие 
праздничные дни.

Единый номер: 122 с 
территории Москов-
ской области, далее 3 
(доб.52245)

3. г. Белоозерский, ул. 60 лет Октября, 
д. 8 (МФЦ)

с 24.04.2024 по 
24.05.2024

Понедельник – суббота с 10.00 до 
19.00
Прием документов не осуществ-
ляется в воскресенье и нерабочие 
праздничные дни.

Единый номер: 122 с 
территории Москов-
ской области, далее 3 
(доб.52245)

 Утверждаю 
Председатель общественных обсуждений 

Начальник управления архитектуры и градостроительства
 Н.В. Минаков

      
17.04.2024

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

№ 4 от 17.04.2024

По проекту распоряжения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 50:29:0030205:1180.

1. Общие сведения о проекте распоряжения, представленном на общественные обсуждения:
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-

вым номером 50:29:0030205:1180 площадью 4296 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская обл., 
г.о. Воскресенск, с. Михалёво, ул. Сосновая, з/у 45а.

2. Заявитель – Заболотников Е.Н 
3. Организация-разработчик: ООО «Немезида».
4. Сроки проведения общественных обсуждений: с 11.04.2024 по 15.04.2024.
5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений:
Постановление Главы городского округа Воскресенск Московской области от 02.04.2024 № 37-ПГ «О проведении общест-

венных обсуждений по проекту распоряжения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:29:0030205:1180», опубликовано в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» от 03.04.2024 № 67 и размещено на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.
ru/ в сети «Интернет».

Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» от 
03.04.2024 № 67 и размещено на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в 
сети «Интернет».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам:
6.1. Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 б, 1 этаж, Администрация городского округа Воскресенск, 

11.04.2024 и 15.04.2024 – с 08:30 по 17:30, 12.04.2024 - с 08:30 по 16:15;
6.2. На официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в разделе «Архитектура и 

градостроительство», подраздел «Общественные обсуждения».
7. Предложения и замечания не поступили.
8. Протокол общественных обсуждений от 16.04.2024 № 4 утвержден председателем общественных обсуждений Минаковым 

Николаем Владимировичем и подписан секретарем общественных обсуждений Шуваловой Натальей Николаевной.
9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений по проекту:
Процедура проведения общественных обсуждений по проекту распоряжения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:29:0030205:1180 соблюдена и 
соответствует Положению об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденному Решением Совета депутатов городского округа 
Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 744/98, Административному регламенту предоставления муниципальной 
услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостро-
ительной деятельности», утвержденному постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области 
от 05.07.2023 № 3670 и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации в связи с чем об-
щественные обсуждения считать состоявшимися;

9.1. Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте городского округа Вос-
кресенск Московской области;

9.2. Материалы общественных обсуждений направить в Мособлархитектуру.

Подпись       Секретарь общественных обсуждений

Протокол публичных слушаний 
 по проекту решения Совета депутатов городского округа Воскресенск:

 «Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск 
Московской области за 2023 год»

 дата: 22 апреля 2024 г
 время: 16-00

 место проведения: г. Воскресенск,
пл. Ленина, д. 3, конференц-зал (1 этаж)

1. Правовые основания для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 29.03.2024 № 915/125 «О 
проекте решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области «Об исполнении бюджета городского 
округа Воскресенск Московской области за 2023 год» и назначении публичных слушаний» и проведены в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции».



7Среда, 24 апреля 2024 года  НОМЕР 86 

Публичные слушания проводятся в целях соблюдения прав граждан, имеющих место жительства в городском округе Вос-
кресенск Московской области, на ознакомление с отчетом об исполнении бюджета, на участие в его обсуждении, выявлении 
предложений и рекомендаций.

2. Участники публичных слушаний:
К участию в публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 

«Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области за 2023 год» приглашены депутаты городского 
округа Воскресенск Московской области, Контрольно-счетная палата, представители общественных организаций и жители го-
родского округа Воскресенск Московской области.

Председательствующий: Матвиенко С.В. – Председатель Совета депутатов городского округа Воскресенск.
Секретарь: Сафронова Э.Н. – заместитель начальника управления внутренних коммуникаций - начальник организационного 

отдела Администрации городского округа Воскресенск.
Докладчики: 
Бондарева Е.А. – начальник финансового управления Администрации городского округа Воскресенск.
Безрукова Ю.С. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области.

Зарегистрированное количество участников: 64 человека.

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания:
Проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск 

Московской области за 2023 год».

4. Размещение материалов и информации о проведении публичных слушаний:
Решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 29.03.2024 № 915/125 «О проекте реше-

ния Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области «Об исполнении бюджета городского округа Вос-
кресенск Московской области за 2023 год» и назначении публичных слушаний» размещено на официальном сайте городского 
округа Воскресенск Московской области в информационно-коммуникационной сети https://vos-mo.ru/regulatory/622513/ и опу-
бликовано в газете «Фактор-инфо» № 67 от 03.04.2024 года. 

Электронная версия документа «Бюджет для граждан на основании проекта решения Совета депутатов городского округа 
Воскресенск «Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области за 2023 год» размещена на офици-
альном сайте городского округа Воскресенск Московской области в информационно-коммуникационной сети Интернет https://
vos-mo.ru/regulatory/626041/. 

Анонс о проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Мо-
сковской области за 2023 год» размещен на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в инфор-
мационно-коммуникационной сети Интернет https://vos-mo.ru/regulatory/646074/.

5. Обобщенная информация о ходе проведения публичных слушаний:
С вступительным словом к участникам публичных слушаний обратился председательствующий – Матвиенко Сергей Василь-

евич с регламентом проведения публичных слушаний.

Докладчики:
1. Начальник финансового управления Администрации городского округа Воскресенск – Бондарева Елена Александровна по 

теме: «Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области за 2023 год».
Бюджет городского округа Воскресенск Московской области на 2023 год был утвержден решением Совета депутатов город-

ского округа Воскресенск Московской области от 12.12.2022 № 608/83 и уточнен решениями Совета депутатов городского округа 
Воскресенск от 27.02.2023 № 721/92, 21.11.2023 № 856/114, 25.12.2023 № 890/118.

Основные параметры исполнения бюджета городского округа Воскресенск за 2023 год
млн. рублей

Основные
показатели

Уточненный план Исполнено Процент испол-
нения

1 2 3 4

Доходы бюджета 8 279,3 8 151,9 98,5

Расходы бюджета
решение о бюджете/уточнение СБР

8 421,4 / 8 342,4 7 922,1 95,0

Дефицит (-) /Профицит (+)  -142,1 229,8

Итоги исполнения бюджета городского округа Воскресенск за 2023 год свидетельствуют о том, что поставленные задачи в фи-
нансовой и бюджетной политике, направленной на обеспечение сбалансированности бюджета, выполнение принятых бюджетных 
обязательств органом местного самоуправления городского округа и иных финансовых задач бюджетной политике выполнены. 

Доходы бюджета городского округа Воскресенск за 2023 год исполнены в сумме 8 151,9 млн. рублей, что составляет 98,5 % 
к плановым назначениям года (8 279,3 млн. рублей). Темп роста доходов бюджета сохранен на высоком уровне. По сравнению с 
2022 годом общий объем доходов увеличился на 930,2 млн. рублей или на 12,9%.

Налоговые и неналоговые доходы в 2023 году составили 4 590,5 млн. рублей и возросли к уровню поступлений 2022 года на 
551 млн. рублей или на 13,6 %. Плановые назначения по данной группе доходов выполнены на 105,4%. 

В структуре поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа 91 % занимают налоговые доходы, в 
составе которых превалируют следующие доходные источники: налог на доходы физических лиц (71,7%), налоги на имущество 
(земельный налог и налоги на имущество физических лиц) (9,1%).

Неналоговые доходы составили 412,9 млн. рублей и увеличились на 120 млн. рублей. 

Безвозмездные поступления составили 3 561,4 млн. рублей или 90,7 % к уточненным плановым назначениям (3 925,8 млн. 
рублей), с ростом к уровню 2022 года на 379, 2 млн. рублей или 11,9 %, из них:

субвенции - 2 384,6 млн. рублей;
субсидии – 789,6 млн. рублей;
иные межбюджетные трансферты – 338,3 млн. рублей;
дотация – 38,7 млн. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций – 36,4 млн. рублей.
Расходы бюджета городского округа Воскресенск за 2023 год исполнены в сумме 7 922,1 млн. рублей или на 95 % к уточ-

ненным плановым назначениям года (8 342,4 млн. рублей). По сравнению с 2022 годом расходы бюджета округа увеличились на 
1 032 млн. рублей или на 15 %.

В 2023 году исполнение расходов бюджета городского округа Воскресенск осуществлялось в рамках 18 муниципальных про-
грамм, а также по непрограммным направлениям деятельности.

 Программные расходы в отчетном году исполнены в сумме 7  729,  5 млн. рублей или на 94,9 % к уточненным плановым 
назначениям.

Расходы округа соответствовали целям и задачам муниципальных программ и социально-экономической политики город-
ского округа Воскресенск. 

Как и в предыдущие годы, бюджетная политика городского округа Воскресенск была направлена в первую очередь на реше-
ние социальных задач, обеспечение приоритетного бюджетного финансирования мероприятий, направленных на реализацию 
региональных проектов. 

Социально значимый блок составил более половины расходов бюджета. В целом на финансирование ключевых отраслей 
социальной сферы: образование, культура, физическая культура и спорт, социальная политика направлено 5 059,4 млн. рублей 
(63,9 %) в том числе:

«Образование» - 3 850,8 млн. рублей (48,6 % всех расходов бюджета);
«Культура, кинематография» - 590, 3 млн. рублей (7,4 % всех расходов бюджета);
«Физическая культура и спорт» - 490,4 млн. рублей (6,2 % всех расходов бюджета);
«Социальная политика» - 127, 9 млн. рублей (1,6 % всех расходов бюджета).
По сравнению с 2022 годом расходы на социально-культурную сферу увеличились на 393,8 млн. рублей или на 8,4 %.
Городской округ Воскресенск принимал участие в реализации трех национальных проектах на общую сумму 175,3 млн. рублей.
В рамках национального проекта «Культура» в 2023 году реализованы мероприятия по:
поддержке лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры – 0,3 млн. рублей;
 приобретению музыкальных инструментов, оборудования и учебных материалов для оснащения образовательных органи-

заций в сфере культуры - 48,7 млн. рублей.
В рамках национального проекта «Образование» в 2023 году реализованы мероприятия по:
обновлению материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной сре-

ды и развития цифровых навыков, обучающихся – 6,0 млн. рублей;
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объедине-

ниями в муниципальных образовательных организациях – 4,7 млн. рублей;
обеспечению оснащения муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений ука-

занных организаций, государственными символами Российской Федерации – 0,9 млн. рублей.
В рамках национального проекта «Жилье и городская среда» в 2023 году реализованы мероприятия по:
благоустройству сквера «75-летия Победы» - 60,3 млн. рублей;
ремонту 7 дворовых территорий – 54,4 млн. рублей.
По итогам 2023 года бюджет округа исполнен с профицитом, размер которого составил 229,8 млн. рублей.
Долговая политика в 2023 году строилась на принципах безусловного исполнения долговых обязательствах округа. В отчет-

ном году привлечен бюджетный кредит из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в 
размере 122, 2 млн. рублей. Бюджетный кредит погашен в октябре отчетного года. 

В отчетном году исполнение муниципальных гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу осуществля-
лось в объеме предъявленных к гаранту требований от бенефициара на сумму 149,4 млн. рублей и на конец года муниципальный 
долг составил 10, 2 млн. рублей.

2. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области Безрукова Юлия Стани-
славовна - по результатам внешней проверке годового отчета.

По результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Воскресенск Московской области за 2023 год, 
внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Контрольно-счетная палата считает, что 
отчет об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области за 2023 год в представленном виде может 
быть признан достоверным и соответствует нормам действующего бюджетного законодательства.

6. Мнения, вопросы, предложения и замечания участников публичных слушаний.

Предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «Об исполнении бюджета 
городского округа Воскресенск Московской области за 2023 год» не поступало.

 Докладчик Бондарева Е.А. озвучила, что на два вопроса, поступившие от жителей городского округа Воскресенск на 
электронную почту, ответы направлены адресатам.

7. Рекомендации, одобренные участниками публичных слушаний 
Участники публичных слушаний решили:
- рекомендовать при исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области учесть предложения Контр-

ольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области, изложенные в заключение Контрольно-счетной па-
латы городского округа Воскресенск Московской области на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Воскре-
сенск Московской области за 2023 год, по компетенции;

- рекомендовать направить проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «Об исполнении бюджета го-
родского округа Воскресенск Московской области за 2023 год» на рассмотрение Советом депутатов городского округа Воскре-
сенск Московской области;

- направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для опубликования в периодическом печатном издании 
«Фактор-инфо», а также разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в информаци-
онно -телекоммуникационной сети «Интернет»;

-считать публичные слушания состоявшимися.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий Матвиенко С.В. объявил повестку дня исчерпанной и публичные слушания публичные закрытыми.

Председательствующий С.В. Матвиенко

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 В целях строительства КТП-160 10/0,4 кВ, РЛКВ-10 кВ, ВЛЗ-10 кВ от ВЛЗ-10 кВ фид. 913, ВЛИ-0,38 кВ ПС «Рыболово» № 
607. Местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск.
(цель установления публичного сервитута)

3 50:29:0000000:52747
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых 
внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинте-
ресованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального опубликова-
ния (обнародования) правовых актов Администрации городского округа Воскресенск Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок 
подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/ 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о 
поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладате-
лей земельных участков можно на сайте https://vos-mo.ru/about/info/news/369/

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городского округа Воскресенск Мо-
сковской области информирует о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020105, площадь 1552 кв.м, категории земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного 
использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, д. Новоселово, ул. Центральная.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных услуг: государственная услуга «Предоставление зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», под-
услуга «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000229).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных 
участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата и время начала приема заявок - 17.04.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 17.05.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой расположения земельного участка, 

можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.
Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

ГЛАВА
городского округа Воскресенск 

Московской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 42-ПГ

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Московской области, площадью 583 
кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13А

В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведе-
нии общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 744/98,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории города Воскресенск Московской области общественные обсуждения по рассмотрению схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Московской области, площа-
дью 583 кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13А (далее – Схема).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа 
Воскресенск Московской области в лице управления жилищно – коммунального комплекса.

3. Общественные обсуждения провести с 02.05.2024 по 06.05.2024.
4. Уполномоченному органу:
4.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений и Схему на официальном сайте городского округа Воскресенск 

Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Фактор-инфо»;
4.2. Разместить Схему и провести консультирование по адресу: г. Воскресенск, пл. Ленина, д. 3, 1 этаж, 02.05.2024 и 

06.05.2024 – с 08:30 по 17:30, 03.05.2024 – с 08:30 по 16:15;
4.3. Организовать прием и учет поступивших предложений и замечаний по Схеме, рассматриваемой на общественных об-

суждениях:
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта городского округа Воскресенск Московской области и отправления по адресу электрон-

ной почты gf-gkk@vos-mo.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общест-

венных обсуждениях;
4.4. Обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсуждений;
4.5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Фактор инфо» 

и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор инфо».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Черняева А.А.
Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



8

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 24.04.2024 г. в 16.30
фактически – 24.04.2024 г. в 16.30
Заказ № 1904.
Тираж 1100 экз.

Учредитель –  
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор  
Е.И.РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3  
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано  
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки,  
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 2 п.л.

ГЛАВА
городского округа Воскресенск 

Московской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 43-ПГ

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Московской области, площадью 491 
кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13Б

В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведе-
нии общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 744/98,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести на территории города Воскресенск Московской области общественные обсуждения по рассмотрению схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Московской области, площа-
дью 491 кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13Б (далее – Схема).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа 
Воскресенск Московской области в лице управления жилищно – коммунального комплекса.

3. Общественные обсуждения провести с 02.05.2024 по 06.05.2024.
4. Уполномоченному органу:
4.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений и Схему на официальном сайте городского округа Воскресенск 

Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Фактор-инфо»;
4.2. Разместить Схему и провести консультирование по адресу: г. Воскресенск, пл. Ленина, д. 3, 1 этаж, 02.05.2024 и 

06.05.2024 – с 08:30 по 17:30, 03.05.2024 – с 08:30 по 16:15;
4.3. Организовать прием и учет поступивших предложений и замечаний по Схеме, рассматриваемой на общественных обсуждениях:
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта городского округа Воскресенск Московской области и отправления по адресу электрон-

ной почты gf-gkk@vos-mo.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях;
4.4. Обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсуждений;
4.5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Фактор инфо» 

и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор инфо».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Черняева А.А.
Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

ГЛАВА
городского округа Воскресенск 

Московской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 44-ПГ

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Московской области, площадью 467 
кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13В

В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведе-
нии общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 744/98,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести на территории города Воскресенск Московской области общественные обсуждения по рассмотрению 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 
дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в городском округе Воскресенск Москов-
ской области, площадью 467 кв.м, местоположение: Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, дом 13В (далее 
– Схема).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа 
Воскресенск Московской области в лице управления жилищно – коммунального комплекса.

3. Общественные обсуждения провести с 02.05.2024 по 06.05.2024.
4. Уполномоченному органу:
4.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений и Схему на официальном сайте городского округа Воскре-

сенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Фактор-
инфо»;

4.2. Разместить Схему и провести консультирование по адресу: г. Воскресенск, пл. Ленина, д. 3, 1 этаж, 02.05.2024 и 
06.05.2024 – с 08:30 по 17:30, 03.05.2024 – с 08:30 по 16:15;

4.3. Организовать прием и учет поступивших предложений и замечаний по Схеме, рассматриваемой на общественных об-
суждениях:

- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта городского округа Воскресенск Московской области и отправления по адресу электрон-

ной почты gf-gkk@vos-mo.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях;
4.4. Обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсуждений;
4.5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Фактор инфо» 

и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор инфо».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск 

Черняева А.А.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 Кадастровым инженером Гусейновым Маисом Камо Оглы, почтовый адрес: 140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. 
Советская, д.4, офис 301, тел.8-496-44-2-31-46, эл. почта: giprozem-voskresenk@mail.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность №13584, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 50:29:0072501:336, расположенного по адресу: обл. Московская, г. Воскресенск, ул .Мичурина, 
с/т «Отдых», уч-к 565, номер кадастрового квартала 50:29:0072501.

 Заказчиком кадастровых работ является : - -Мясникова Вера Алексеевна, адрес : Московская область, г. Воскресенск, ул. 
Мичурина, д.7, кв.7. Тел. 8-985-208-35-78.

-Макеева Мария Захаровна, адрес: Москва, ул. Ореховый бульвар, дом 69, кв. 117. Тел. 8-916-505-51-63.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Московская область, г .Воскресенск, ул. 

Советская, д.4, оф.301 « 24 » мая 2024 г в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. 

Советская, д.4, оф.301.
 Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с « 24 » 

апреля 2024г по « 24 » мая 2024г , обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с «24 » __апреля 2024г по «_ 24_» _ мая 2024г по адресу: Московская область, г. Вос-
кресенск, ул. Советская, д.4, оф.301.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
 Кадастровый номер 50:29:0072501:3374, адрес: Московская область, г. Воскресенск, с/т «Отдых», участок № 564, кадастро-

вый квартал 50:29:0072501;
 Кадастровый номер 50:29:0072501:873, адрес: Московская область, г. Воскресенск, снт. «Отдых», уч-к 566, кадастровый 

квартал 50:29:0072501.
 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности».)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Баженовым Алексеем Викторовичем, e-mail:topo8070@yandex.ru, почтовый адрес: Московская об-

ласть, г.Воскресенск, ул. Октябрьская, д.19, тел. 8-926-379-80-70, № регистрации в ГРЛ 11052, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с К№50:29:0060235:438, расположенного: Московская обл., Воскресенский р-н, д.Перебатино, 
СНТ «Перебатино», уч.57а.

Заказчиком кадастровых работ является Короткова Марина Викторовна, адрес: МО, Воскресенский р-н, с. Федино, 
д.10,кв.15. Тел.8-903-591-43-66.

 Собрание по согласованию местоположения границ состоится по адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д.19
 27.05.2024г. в 11:00
 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д.19
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются: 
с 24.04.2024г. по 24.05.2024г. по адресу: г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д.19
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются:
с 24.04.2024г. по 24.05.2024г по адресу: г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д.19
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
Московская обл., Воскресенский р-н, д.Перебатино, СНТ «Перебатино», уч.79а, К№50:29:0060235:321, а также все заинте-

ресованные лица.
При проведении согласования местоположения границ иметь при себе документ, удостоверяющий личность, а также доку-

менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).


